
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0019403/2008

VISTO
La nota presentada por la Dra. Andrea Bonvillani en la que solicitó, en función

de su pronta evaluación de carrera docente, se le eximiera de cumplimentar con el
60% de ejercicio efectivo de la docencia; y

CONSIDERANDO
Que la Dra. Bonvillani sugirió se arbitren los medios para que la evaluación de

su desempeño, con carácter excepcional, que en la evaluación correspondiente al
Módulo docencia se contemplaran sólo los items referidos a Actualización disciplinar,
profesional o pedagógica y la Formación de Posgrado del docente.

Que por RHCD 477/09 se renovó la designación de la Dra. Bonvillani en su
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Psicología Social por el
termino estatutario de cinco años correspondiente a la calificación de satisfactorio.

Que en la RHCS 744/10 se declara nula la evaluación del Comité Evaluador
que analizó los méritos académicos y la actividad docente de la Dra. Andrea
Bonvillani de acuerdo a lo indicado por el dictamen de la Dirección de Asuntos
Jurídicos Nº 45114 Y por la Comisión Asesora de Evaluación Docente Nº 638.

Que esta Facultad acompañó la posición de la Dra. Bonvillani en la sesión del
H. Consejo Superior del 3 de agosto de 2010 que dió lugar a la RHCS 744/10.

Por ello, en sesión del día de la fecha y teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Pasar a archivo, por haber sido resuelto por el H. Consejo Superior
mediante la Resolución 744/10, el expediente de referencia en el que la Dra. Andrea
Bonvillani solicitó se le eximiera de cumplimentar con el 60% de ejercicio efectivo de
la docencia.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS QUINCE OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCiÓN Nº: 5~1 :~t~~~~~V<1)~v ~t/Q"A..~(.• <1'/(>0\
_ -..;" ~._.(j1<J o «,. \\

~~.~~:;~ r o'i.. o: (J ~"~' ••"~.\'~' o o.

\\~ ~ (~: ;':~~'5,:·..; g I'\ ",;,..., ~'

". .~/.........-~ ~ -:-- =- ;.::,....


